
Základní škola a Mateřská škola Osoblaha 
příspěvková organizace, 793 99 Osoblaha, Třešňová 99, IČ 00852490      554642107 
e-mail: podatelna@zsosoblaha.cz                  ID 22hmqmy                 554642106 
 

Provozní řád školy  

(§ 7 odst. 2 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů)  

 

Provozní řád nenahrazuje školní řád, který je přílohou provozního řádu. Provozní řád nemusí obsahovat 

ustanovení, která jsou shodná a jsou ve školním řádu uvedená. Předložený návrh provozního řádu 

vychází z  ideálních podmínek zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí a mládeže, jeho naplnění je 

odvislé na lokálních poměrech a podmínkách, které zhodnotí příslušný orgán ochrany veřejného zdraví.   

  

Předmět vymezení:  

Základní škola  

I. Základní údaje   

Základní škola a Mateřská škola Osoblaha, příspěvková organizace, Třešňová,  99, 793 99 Osoblaha                             

IČO: 00852490  

Ředitel: Mgr. Marian Hrabovský 

Zástupce ředitele: Mgr. Lubomír Mičinský 

Zřizovatel: obec Osoblaha  

  

II. Popis školy:  

Kapacita, počet žáků:   

Celkový počet žáků: 131,  

Počet učeben určených pro I. stupeň: 6 

Počet učeben určených pro II. stupeň: 5   

Počet žáků ve třídě1: 10 - 15  

Zařazení žáků se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním: 3 v běžných třídách i ve třídách 

zřízených podle § 16 odst. 9   

Počet dojíždějících dětí, vzdálenost: 45 žáků, 5 – 15 km                     

   

 

                                                           
1 vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů  

mailto:podatelna@zsosoblaha.cz


Základní škola a Mateřská škola Osoblaha 
příspěvková organizace, 793 99 Osoblaha, Třešňová 99, IČ 00852490      554642107 
e-mail: podatelna@zsosoblaha.cz                  ID 22hmqmy                 554642106 
 

Podmínky pro tělovýchovnou činnost2 :   

Součástí školního areálu je tělocvična vybavená basketbalovými koši, žebřinami, šplhacími tyčemi, hrazdou a 

dalším mobilním vybavením pro gymnastiku a míčové hry (fotbal, florbal) víceúčelové hřiště a lehkoatletický 

stadion.  

Součástí TV jsou sociální zařízení pro dívky a chlapce se šatnami a sprchami.    

   

  

 Hygienická zařízení3,4 :  

Šatny: žáci se převlékají a přezouvají v uzamykatelných šatnových kójích   

Umyvárny, záchody: na všech patrech školy jsou WC pro dívky a chlapce, WC dívky jsou opatřena 

uzavíratelnými kójemi zajišťujícími soukromí, WC chlapci jsou taktéž opatřena  kójemi a také pisoáry pro díky  

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy:   

V odpoledních hodinách školu využívají zájmové kroužky školy a veřejnost k sportovním a společenským 

aktivitám.  

Službu stravování pro cizí strávníky  zajišťuje školní jídelna (ŠJ) dle provozního řádu ŠJ.  

  

III. Organizace vyučování5:   

Organizace:     hodiny                                                          přestávky 

1. 8.15 – 9.00   9.00 – 9.10 

2. 9.10 – 9.55   9.55 – 10.10 

3. 10.10 – 10.55 10.55 – 11.05 

4. 11.05 – 11.50 11.50 – 12.00 

5. 12.00 – 12.45 12.45 – 12.55 

6. 12.55 – 13.40 

Oběd  13.40 – 14.10 

7.    14.10 – 14.55 14.55 - 15.05 

8. 15.05 – 15.50 

Pro žáky se škola otevírá v 07:55 hodin a uzavírá se v 16:00 hodin. V případě nepříznivého počasí je škola 

otevřena již od 07:45 hodin. 

Počet hodin v jednom sledu pro1.-5. ročník je stanoven na nejvýše 5 vyučovacích hodin v dopoledním vyučování 

pro 6. -9. ročník nejvýše 6 vyučovacích hodin. V odpoledním vyučování je stanoven rozsah maximálně 2 VH 

Řazení předmětů je stanoveno podle obtížnosti. 

                                                           
2 vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých,  

3 vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů  

4 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů  

5 § 1 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů   

mailto:podatelna@zsosoblaha.cz


Základní škola a Mateřská škola Osoblaha 
příspěvková organizace, 793 99 Osoblaha, Třešňová 99, IČ 00852490      554642107 
e-mail: podatelna@zsosoblaha.cz                  ID 22hmqmy                 554642106 
 

Stravování6:   

Žáci se stravují v naší školní jídelně.  

Doba vydávání stravy  - provozní doba jídelny 

školní stravování je zajišťováno z vlastní kuchyně  

               

Provozní doba jídelny:  

Přesnídávka pro děti MŠ         8:45 –   9:00 hodin.  

Oběd pro děti MŠ         11:45 -  12:15 hodin.  

Svačina pro děti MŠ        

  

14:45 – 15:00 hodin.  

Obědy do nosičů pro cizí strávníky    11:00 – 11:30 hodin.  

Obědy pro žáky a pracovníky ZŠ 

Polední pauza pracovníků ŠJ     

11:45 -  13:50 hodin  

12:15 – 12:45 hodin 

  

Pohybová výchova:   

Počet hodin Tělesné výchovy jednotlivých ročnících 1. stupně: 

 1. 2. 3. 4. 5. celkem 

       Tělesná výchova 1. stupeň 2 2 2 2 2 10 

 

Počet hodin tělesné výchovy v jednotlivých ročnících 2. stupně: 

 6. 7. 8. 9. celkem 

      Tělesná výchova 2. stupeň 3 3 2 2 10 

 

Počet hodin tělesné výchovy v jednotlivých ročnících 2. stupně praktické třídy: 

 6. 7. 8. 9. celkem 

      Tělesná výchova 2. stupeň 2 2 2 2 8 

Výuku plavání zajišťujeme s pomocí plavecké školy Krnov   

Na prvním stupni využíváme přestávky k neřízené pohybové aktivitě v hale před WC.  

 

IV. Další požadavky  
výchova ke zdravému životnímu stylu   

Do hodin jsou zařazovány aktivity podporující zdravý životní styl, projektové dny, zajišťujeme prevenci 

formou nástěnných informací ve třídách i na chodbách, participace na projektech regionálních a 

celostátních např. „Ovoce do škol“. 

                                                           
6 vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  

mailto:podatelna@zsosoblaha.cz


Základní škola a Mateřská škola Osoblaha 
příspěvková organizace, 793 99 Osoblaha, Třešňová 99, IČ 00852490      554642107 
e-mail: podatelna@zsosoblaha.cz                  ID 22hmqmy                 554642106 
 

Způsob a forma zařazení do výuky je definován ŠVP, ŠŘ  a vnitřním řádem školy7 (příloha provozního 

řádu)                               

Evidence a registrace úrazů8   

Lékárnička první pomoci je dostupná na všech pracovištích – 1. stupeň, 2. stupeň, školní družina, školní dílny      

  

V. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu9                            

Teplota vzduchu:   

Denní místnosti, učebny, odborné pracovny a další místnosti určené k trvalé činnosti (minimálně 20°C).  

Regulace proti pronikání slunečního záření okny místnosti je všude zajištěna žaluziemi. 

Teplota vzduchu tělocvičny neklesá pod 17°C.   

Kontrola teploty vzduchu v prostorách s pobytem je zabezpečena pomocí nástěnných teploměrů, Teploměry 

nejsou umístěny na stěnách s okny a stěnách vystavených přímému dopadu slunečního záření a jsou umístěny 

minimálně 1 m nad úrovní podlahy.   

V případě poklesu teploty vzduchu v učebnách určených k pobytu žáků ve 3 po sobě následujících dnech pod 

20°C je provoz školy zastaven.       

Větrání:  

 Všechny místnosti v budovách školy jsou přirozeně větratelné.  

Větrání probíhá v hodinách pod dohledem vyučujících a za nepříznivých meteorologických podmínek o 

přestávkách.  

  

Osvětlení  

Denní osvětlení:  

V prostorech určených k trvalé činnosti žáků, jakož i v prostorech, kde se střídá krátkodobá činnost tak, že 

celková doba má trvalý charakter je zajištěno vyhovující denní osvětlení. Za trvalou činnost se považujeme 

vyučování  délce 4 a více hodin.  

 Směr osvětlení převažuje zleva a shora a při různorodé orientaci pracovních míst převažuje směr osvětlení shora.   

Sdružené osvětlení:  

Záměrně při nedostatečném denním osvětlení doplňujeme umělé osvětlení během dne instalovanými svítídly. 

Pro žáky se zrakovým postižením zajišťujeme  speciální osvětlení vzhledem ke specifickým potřebám žáků.  

                                                           
7 § 30 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů  

8 § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., vyhláška č. 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, v platném znění 3 37 

014/2005-25 Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  

9 vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých,  

mailto:podatelna@zsosoblaha.cz


Základní škola a Mateřská škola Osoblaha 
příspěvková organizace, 793 99 Osoblaha, Třešňová 99, IČ 00852490      554642107 
e-mail: podatelna@zsosoblaha.cz                  ID 22hmqmy                 554642106 
 

Obrazovky:  

V prostorech s obrazovkami máme zajištěny podmínky zrakové pohody a vyloučeno oslnění.  

 VI. Zásobování pitnou vodou  
Zdroj: Veřejný vodovod  

  

VII. Hygienicko-protiepidemický režim10   
Způsob a četnost úklidu a čištění  Denní úklid:   

a) setření navlhko: všech podlah, nábytku, krytů topných těles, okenních parapetů, klik, rukojetí splachovadel, 

vynášení odpadků, vyčištění koberců vysavačem  

b) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umývadel, záchodových mís, sedátek na záchodech 

Týdenní, celkový:  

jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování umýváren a záchodů,  minimálně 

třikrát ročně umytí oken včetně rámů a svítidel, dvakrát ročně celkový úklid všech prostor školy, jedenkrát za dva 

roky malování, v případě potřeby ihned  

Způsob a četnost desinsekce a deratizace  

profylakticky 1x ročně a dle potřeby – použití přípravků k tomu vhodných po konzultaci s odbornými pracovníky 

DDD  

Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace  

Pevné odpadky ukládáme do uzavřených nádob, umožňujících snadnou sanitaci, nebo do jednorázových 

plastových obalů. Obaly z plastů ukládáme zvlášť a likvidujeme denně odpovídajícím způsobem - třídění.  

VIII. Jiné  

Pokyny pro případy nouze (havárie, požár a jiné)  

Provozní řád nenahrazuje krizový, havarijní, a evakuační řád, podle kterých se řeší mimořádné situace.  

 

V Osoblaze 28. 5. 2024      Mgr. Marian Hrabovský 

        Ředitel školy 

 

                                                           
10 vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých,  

  

mailto:podatelna@zsosoblaha.cz

